Is qui tacet casus potest figurari p. §. ante

l. rtoz. ij. q. vi. Ponamus qd ticius
puenit me coram iudice ppetete. inder tulit
sententiā diffinitiuā vel interlocutoriā con-
tra me. ab ista sententiā ego nō appellauī. sz
tacui. qz nō dixi qd ptra dicebā vel acquies-
cebam. an videar p taciturnitate acquiescere
sententiē vel dissentire. cerie nō. immo est
in optione mea. an infra. x. dies veliz ap-
pellare vel nō. licet aliq ad maiorē cautelā
pstant de appellando: sz illud nō est neces-
se. Sed quō pcordant iste due regule. qz
prima dicit qd tacet: consentire videt. Glo.
dat duas doctrinas. Primo dicit glo. qd aliq
sūt actus qd pnt explicari sine consensu meo.
z cōtra meā voluntatem vt qd pnt viderere rez
alienā ptra voluntatē dñi in puidicium cō-
trahētis. l. rem alienā. ff. de ptra aben. emp.

emfam testati si heres sumptus dicat fili/ um ingrati: et filius dicit se grati. Querit cui incumbit onus probandi. certe in dubio presumit p filio. qz pleriqz filij sineverunt esse grati et obedientes parentibus propf affectione sanguis. et in dubio presumitur qd est verisimilius. id eo ista psumptio tra ssert onus probandi in heredem

I **S** qui casus potest figurari p. c. eleuterius. r. vij. q. ij. et per capitulum si dilecti. de foro. cope. in an. Dicit in. c. eleuteri qd qda mulier fundavit monasterium de licentia diocesani i. cuius diocesti erigebat istud monasterium. zipm dotavit reddi i. in die dedicationis ipsius monasterii facta fuit conventio inter epm et religiosos mona. fuit sca conventio vtz q oblationes q eueniret in festis dedicati onis. et martiz quoz reliqe erat i mo. eps haberet mediam partem. et abbas et religio si alia media. Hoc feco: tractu ipis mortu est abbas. successit ali q abbas q noluit ser uare illa conuentione. Dubitatu fuit: vtz ipe teneret vti eo iure q vs fuit pdecessor. Rñ. q sic p reglaz b ter. Itē in. c. dilecti dicit ipe trauit aliqd rescriptu delegatoriu ptra te an qz vter meo rescripto: ca mortu. nuquid virtute rescripti potero facere puenire tu os heredes. Dicit q sic. nec obstat. ca. p. et glo. de offi. delega. i an. vbi dicit q rescriptu delegatoriu no extendit ad psonas i rescrip pio no expsas. qz illd intelligit qn sunt omni no alie psonae. sed si sint eadem psonae vere vel iuris fictione. Et istud veru qn rescrip tu est impetratu cotra aliquē expsu in re scripto: sed si solu eet pprehensu pntre clau/ sula generalis et quida alij. qz tñc heredes illoz pprehensoz in illa clausula generali n possent pueniri virtute clausule generalis illius rescripti.

P **R**esumitur casus potest figurari p. ca. si vero in. ij. de sen. excō. in an. vbi dicit si clericus no incedat i habitu clericali. et aliqd iniiciat in an? violētas i em: non incur rit excoica. si ipse ignorabat tale ee clericu sed si sciebat. S; qd in dubio psumemus vtz psumet q ipse sciebat tale clericu vel q ignorabat. et si sit psumptio scie q sibi incumbat onus probandi. Rñdet q presumitur.

ignorantia. qz habet dē mōstrabat illi laicu id eo ista psumptio trāssert on? pbādi i clerico. Itē p figurari cas? p. l. veri. ff. de p/ bat. s; p in intellectu isti? cas? ē psumptio dū q sit testator leget rē suā vel alienā valet le/ gatu et si legat testator rē alienā: heres tenet illū redimere si possit vel tradere extimatōz et hoc vtz si testator sciebat rē alienā. secus si ignorabat: qz credebatur rem ee suā. Sed pona. q aliqd rici? testator legauit mibi rē alienā: forte pū vicini sui. postea mortu ē testator. eo mortuo: egi h herede scptu et pe tū: vt mibi traderet illū legatu. heres exel/ piēdo posuit q illd legatu non valebat ex eo q testator legauerat mibi rē alienā. E/ go ecōtra replicādo allegauit q licet testa/ tor legasset mibi rē alienā: tñ ipse sciebat rē alienā. et sic petebā vt heres illā redieret. et mibi traderet vel mibi daret et extimatōne vtz heres teneat pbare q testator ignora bat illā rē alienā. Rñdet q n. s; ego legatu rē teneor pbare q ipe testator sciebat rē alienā. qz i dubio psumit ignorātia q psumptio trāssert on? probandi i me legatariu.

L **O**cupletari. Cas? primo ponitur p. l. naturalr in fi. cū. l. se. ff. d. di. ind sic. Pona. q alicui pupillo mutauit pecuniā sine auctoritate sui tutoris q pupill? pecu niā illā nō psumpsit. s; etiā exposuit vt bon? paterfami. ita q ex illa ē factus locupletior ipe illā pecuniā mibi restituit. postea vult repetere tamqz indebite solutā. an sit audie dus. certe nō. nā ex q stat q ex pecuniā mea fuit fact? locupletior eet ptra naturā q ipse locupletaret cū dāno meo. Item pōt poni casus p. l. vlti. l. de vsu. p. em. Ponam? q a pupillo emi aliquā rēz quā mibi vēdidit sine auctoritate tutoris ipse tradidit mibi rem et solui ei preciu. mō ipe vult repetere ipsā rem et retinere preciu q apd se habz sal tem ex q factus est locupletior an sit audie/ dus. Rñdet q non.

I **A**penis. Ca. si. p. c. ex pte s. de p. l. i. l. boc i eni. s. i. ff. de susp. tuto. p. no p. c. ex pte. Quidā doctor parisiēn suū priuat a collegio alioz doctoroz et emolumentis re/ gētie p sua p. tumacia eo: qz nolebat obedi re statutis illius collegij. et fuit priuat? sim.

placiter n̄ dicendo in p̄petuū. vel q̄d̄iu dū
 rat in illa iobediētia. Dubitat vtz illa pe
 na duraret in p̄petuū vl̄ q̄d̄iu ip̄e perseue
 raret in sua iobediētia Respondet q̄ i du
 bio p̄sumitur q̄ illa p̄uatio est t̄p̄alis :
 q̄d̄iu ip̄e p̄scuerabit in cōtumacia sua. J̄
 t̄e potest casus figurat̄ per. l. hoc enī alle. p̄
 cuius intellectu est p̄mo p̄supponēdus
 q̄ q̄n̄ tutor alicuius pupilli remouetur ab
 administratione p̄pter dolum suum. et /
 fictur infamis. Si vero fuerit remotus
 p̄pter culpā suam vel negligentiam nō offi
 c̄ infamis. insti. de susp̄c. tu. circa mē. ii.
 Hoc p̄su p̄posito ponamus sic casus. Qui
 dam ticius erat tutor alicuius pupilli q̄ fuit
 it̄ remotus ab administratione p̄r sentē /
 tiā iudicis. sed in sententiā iudicis nō dice
 batur q̄ erat suspectus eo q̄ insidijs pen /
 saris in tali re pupillū damnificauerat. vel
 q̄ erat negligens in administratione. s; dē
 fuit generaliter q̄ remouebat ab admini /
 stratione: eo q̄ erat suspectus. queritur. v
 trū in dubio sit p̄sumen dū q̄ fuit remotus
 ob dolum vel ob culpā sine negligentiam
 R̄ndet q̄ p̄sumit̄ q̄ ip̄e fuit remotus ob
 negligentiam siue culpam. et sic non est infa
 mis. q̄ in penis benignior est interpretatio
 faciēda

uaram Respondet q̄ nō q̄ ex quo illa semel
 fuerit deo dicata nō d̄nt̄ redire ad vsū hō
 minū. J̄t̄e potest poni casus in. e. vestimē
 ta. eadē distinc̄ ponamus q̄ aliqua casula
 vel aliud ornamentū eccl̄ie est de p̄uino aut
 reo. istud ornamentū vetustate cōsumit̄ur
 sunt aliquie petie integre vtz et illis sit licitū
 facere bursas ad vsū hoīm R̄ndet q̄ nō
 q̄ ex quo semel ille petie fuerit dicata deo:
 ex illis nō debet aliquod fieri ad vsū puar
 toꝝ hominū. Vel potest poni casus sic p̄o
 nant̄s q̄ aliquis priuatus fecit fieri vtiq̄
 calicem. qui calix est in dominio illius qui
 calicē fieri fecit. anteq̄ sit cōsecratus. Sed
 ponam̄ q̄ iste calix cecidit inter man̄ ep̄i:
 q̄ illū cōsecrauit. vtz ep̄s seneatur reddere
 calicē illi cui erat ante consecrationem Re
 spondet q̄ nō. sed tenetur illi soluere preci
 um calicis anteq̄ sit cōsecrat̄. et hic est vnus
 casus in quo intuitus cogit̄ur accipere preti
 um rei sue.

Non prestat Casus figurā
 tur p̄ ea. si vez
 .xxi. q. ij. hoc mō Ticius cōtra
 hit matrimoniu cū berta consanguinea sua
 et in effectu inter ip̄os erat impedimētum :
 ita q̄ matrimoniu non tenet obstante im
 pedimēto. postea cōtrahit cū alia in qua n̄
 erat impedimētū. vtz valeat istud secu
 dū matrimoniu. R̄ndet q̄ sic. nec obstat p̄
 mū matrimoniu qd̄ fuit nullū et qd̄ de iure
 nō est sortitū effectū Vel in electionib; po
 namus sic casum Canonici eccl̄ie pic. vacā
 se sua eccl̄ia celebrauerit electionē nullam.
 postea ista electione non cassata celebrauer
 rit secūda electionē. vtz prima electio que
 fuit nulla. non t̄n̄ fuit cassata p̄ster impedi
 mentū secūde electioni. dicit̄ q̄ non. Con
 tra istam regulam opponit gl̄o. de. c. i. s. d̄
 spon. eo. li. vbi sp̄salia. q̄ sūt nulla p̄stant
 impedimētū matrimonio cōtrahendo.
 vt cōtrahi sponsalia cū berta que nō t̄nue
 rūt p̄pter impedimētū religionis vel con
 sanguinitatis. vtz potero cōtrahere matri
 moniu cū consanguinea berte. dicit̄ q̄ nō.
 Dicēdū q̄ illud intelligit̄ q̄n̄ sponsalia sūt
 nulla nō ex defectu cōsensūs. sed si ex n̄ /
 la ex defectu cōsensūs : potes contrahere
 matrimoniu cū consanguinea berte. vt di
 citur in dicto ca. primo